
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cumiana.  Responsabile Procedimento: Vecchione Antonio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 

 

ORDINANZA  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 77 DEL 04/12/2019 

 
 

OGGETTO:  ISTITUZIONE SENSO UNICO IN CORSO VITTORIO VENETO           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Accertato che al fine di migliorare la circolazione veicolare nel centro, occorre 
prevedere l’istituzione di alcuni sensi unici; 
Verificato che è possibile istituire il senso unico in C.so Vittorio Veneto nel tratto compreso 
tra Via Boselli  e il civico n. 25 di C.so Vittorio Veneto  con direzione da Via Boselli verso 
Via Caduti della Libertà; 
  

Considerato che nei giorni di mercato e in quelli in cui la Piazza Martiri del 3 Aprile è 
chiusa alla circolazione per manifestazioni, è necessario prevedere che il senso unico 
venga esteso fino alla Via Michelangelo Ferrero; 
 
          Visto l’art. 7 del D.L.30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di esecuzione 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 
L’istituzione del senso unico in C.so Vittorio Veneto nel tratto compreso tra Via Boselli e il 
civico n. 25 di C.so Vittorio Veneto con direzione da Via Boselli a Via Caduti della Libertà; 
 
L’istituzione del senso unico in C.so Vittorio Veneto nel tratto compreso tra Via Boselli e 
Via Michelangelo Ferrero con direzione da Via Boselli a Via Caduti della Libertà al venerdì 
giorno di mercato e nei giorni di chiusura alla circolazione della Piazza Martiri del 3 Aprile 
per manifestazioni; 
 
 La presente ordinanza, entra in vigore con l’installazione in loco dei regolamentari 
cartelli indicanti il sopra citato divieto. 
 
 Le inosservanze saranno punite ai sensi dell’art. 7 del D.L. 30/4/1992 n. 285 e 
susseguenti norme in vigore. 
Inoltre 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cumiana.  Responsabile Procedimento: Vecchione Antonio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
AVVERTE 

 
1) che, ai sensi della Legge 6/12/1971 n. 1034, avverso la presente ordinanza chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte; 
 

2) che, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30/4/1992 n. 
285, entro 60 giorni dalla pubblicazione può essere proposto ricorso, da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 
al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. 
16/12/1992 n. 495. 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

ANTONIO VECCHIONE 


